

Poznámky Úč POD 3 -
04**POZNÁMKY**individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31.12. 2014v ☐ - eurocentoch ☒ - celých eurách *)za obdobie od mesiac rok mesiac rok
 0 1 2 0 1 4 do 1 2 2 0 1 4

bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 3 do 1 2 2 0 1 3

Dátum vzniku účtovnej jednotky

1 4 0 3 2 0 0 0

Účtovná závierka

*)
☒ - riadna
☐ - mimoriadna
☐ - priebežná

Účtovná závierka

*)
☒ - zostavená
☐ - schválená

IČO

3 5 7 8 5 6 3 2

DIČ

2 0 2 0 2 0 4 6 5 9

Kód SK NACE

4 9 . 4 1 .

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

H O P I . S K . S . R . O .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

B R A T I S L A V S K Á

Číslo

8 3

PSČ

9 0 2 0 1

Názov obce

P E Z I N O K

Číslo telefónu

0 3 3 / 7 9 8 9 2 1 0

Číslo faxu

0 3 3 / 7 9 8 9 2 0 1

E-mailová adresa

M K R I Z A N @ H O P I . S K

A. Informácie o účtovnej jednotke HOPI SK s.r.o.**1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	302	237
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	307	310
Počet vedúcich zamestnancov	5	5

Spoločnosť vznikla dňa 30.3.2000 a do obchodného registra bola zapísaná 30.3.2000 na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 21469/B.

Hlavné činnosti spoločnosti sú:

- maloobchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- veľkoobchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- poradenská činnosť v oblasti obchodu a služieb
- skladovanie tovarov
- cestná nákladná doprava
- oprava drevených paliet
- zasielateľstvo
- maloobchodný predaj pohonných hmôt
- prevádzkovanie čerpacích staníc (PHM)

Spoločnosť musí mať overenú účtovnú závierku audítorom.

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

Právnym dôvodom na zostavenie účtovnej závierky je jej zostavenie ku dňu 31.12.2014 podľa paragrafu 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená Valnou hromadou zo dňa 30.06.2014.

B. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky

Štatutárnymi orgánmi spoločnosti sú:

Ing. David Piškanin, Mgr. Martin Piškanin, Ing. Petr Novák, Vítězslav Kalous

C. Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky**2. Informácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov v bežnom účtovnom období**

Tabuľka č. 1

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
HOPI HOLDING a.s. od 24.10.13	132 776	100,00	100,00	100,00

D. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku, konsolidovanú účtovnú závierku zostavuje spoločnosť HOPI HOLDING a.s., Pražská 673, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republika, ktorá sa stala 100% spoločníkom dňa 24.10.2013.

E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

Spoločnosť spĺňa predpoklad nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti, účtovné metódy a zásady sú konzistentne aplikované a táto účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti.

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa i cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.

Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania (podľa zákona o účtovníctve však musí byť odpísaný najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania) a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	predpokladaná doba používania	metóda odpisovania	ročná odpisová sadzba v %
softvér	3	lineárna	33,3
drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzne	jednorázový odpis alebo odpis do 4 rokov	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 € a nižšia sa odpisuje podľa predpokladanej doby užívania 2 roky, výnimkou je osobný a nákladný automobilový park zaradený do majetku po ukončení leasingových zmlúv. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	predpokladaná doba používania	metóda odpisovania	ročná odpisová sadzba v %
stavby	40	lineárne	2,5
stroje, prístroje a zariadenia	5	lineárna	20
dopravné prostriedky	3 - 4	lineárne	33,3 - 25

skladové haly kancelárska a výpočtová technika	30 2 - 4	degresívne lineárne	3,3 50 - 25
iný hmotný majetok	2	lineárne	Do 50

Sadzby účtovných odpisov v roku 2014 zostali nezmenené. Hmotný majetok je poistený nasledovne: stavby a zodpovednosť v poisťovni ČPP (Českej podnikateľskej poisťovni) vo výške primeranej miere poistných rizík, automobilový park v Generali SK poisťovni, v poisťovni Allianz (povinné zmluvné poistenie).

Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely spoločnosť nevykazuje.

1. Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo do 30.4.2004, prepravu, poistné, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien (iba pre obchodné reťazce Billa, Ahold, ZIMBO). Spoločnosť skladuje aj zásoby, ktoré sú vo vlastníctve iných spoločností (METRO, La Lorraine, Hyza, Findus, Dr. Oetker, Kaufland, Unilever, Tesco a iné), ktoré nie sú vedené v účtovníctve ako majetok, ale vedie sa ich evidencia iba v logistike. Za túto činnosť si účtuje logistickú províziu.

2. Zákazková výroba

Zákazková výroba sa nevykazuje.

3. Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch. Oceňuje sa menovitou hodnotou.

4. Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú nominálnou hodnotou; postúpené pohľadávky neboli vykázané a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania a oceňované obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním tiež neboli vykázané. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymáhateľné pohľadávky.

5. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich nominálnou hodnotou.

6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím, ktorého sa týkajú.

7. Krátkodobé rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

8. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú nominálnou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

9. Odložené dane

Do 31. decembra 2002 sa odložené dane vzťahovali len na dočasné rozdiely medzi účtovnými a daňovými odpismi.

Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka boli k 1. januáru 2003 prepočítané podľa nových predpisov. Odložená daňová pohľadávka, ktorá by bola účtovaná ako náklad alebo výnos k 31. decembru 2002, sa zaúčtovala na účet 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov k 1.1.2003 vo výške 375 tis. SKK. V roku 2004 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok a pohľadávku od účtovaním stavu 1.1.2004 (dňa 31.12.2004) a znovu posúdila dočasný rozdiel medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku k 31.12.2004 a z príslušných rozdielov účtovala zvlášť o odloženej daňovej pohľadávke 121 tis. SKK a odloženom daňovom záväzku 958 tis. SKK.

V roku 2005 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok i pohľadávku a znovu posúdila zvlášť príslušné rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a ďalších rozdielov a zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 257 tis. SKK a odložený daňový záväzok vo výške 1345 tis. SKK.

V roku 2006 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok i pohľadávku podobne ako v roku 2005 a opätovne sa posúdili zvlášť rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a ďalších rozdielov a zaúčtovala celkom odloženú daňovú pohľadávku vo výške SKK 109 tis. SKK a odložený daňový záväzok vo výške SKK 1690 tis.

V roku 2007 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok i pohľadávku podobne ako v roku 2006 a opätovne sa posúdili zvlášť rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a ďalších rozdielov a zaúčtovala celkom odloženú daňovú pohľadávku vo výške SKK 586 tis. SKK a odložený daňový záväzok vo výške SKK 1.997 tis.

V roku 2008 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok i pohľadávku rovnako ako v roku 2007 a opätovne posúdila osobitne rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a ďalších rozdielov a zaúčtovala celkom odloženú daňovú pohľadávku vo výške SKK 124 tis. SKK a odložený daňový záväzok vo výške SKK 4 382 tis. SKK.

V roku 2009 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok i pohľadávku rovnako ako v roku 2008 a opätovne posúdila osobitne rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a ďalších rozdielov a zaúčtovala celkom odloženú daňovú pohľadávku vo výške 4 716 € a odložený daňový záväzok vo výške 164 894 €.

V roku 2010 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok a pohľadávku rovnako ako v roku 2009 a opätovne posúdila osobitne rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a ďalších rozdielov a zaúčtovala celkom odložený daňový záväzok vo výške 190 622,53 €.

V roku 2011 Spoločnosť rozpustila odložený daňový záväzok z roku 2010 a vzhľadom na rozhodnutie o vykonaní pozastávky daňových odpisov u stavieb posúdila rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 245 099,00 €.

V roku 2012 Spoločnosť rozpustila odloženú daňovú pohľadávku vo výške 245 099,00€, ponechala daňový odpis na stavby pozastavený i v roku 2012, posúdila rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku a zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 297 304,57€. Ďalej posúdila možnosť umorenia neuhradenej daňovej straty minulých období vo vzťahu k plánovanému budúcemu účtovnému zisku v rokoch 2013-2016 a zaúčtovala z kumulovanej daňovej straty odloženú daňovú pohľadávku vo výške 478 202,27€.

V roku 2013 Spoločnosť rozpustila odloženú daňovú pohľadávku vo výške 775 506,84 €, ponechala daňový odpis na celý majetok pozastavený v roku 2013, posúdila rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku (1 827 771,90€), opravné položky k pohľadávkam nedaňové (1 916,02 €), nedaňové rezervy (35 000 €), neuhradené zmluvné pokuty (11 710,71€), neumorené daňové straty (953 832,45€) a vytvorila k nim odloženú daňovú pohľadávku vo výške 622 650,83€.

V roku 2014 Spoločnosť rozpustila odloženú daňovú pohľadávku vo výške 622 650,83 € , čiastočne ponechala daňový odpis k majetku pozastavený v roku 2014, posúdila rozdiely medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou majetku (2 402 822,19 €), opravné položky k pohľadávkam nedaňovým (34,37€), neuhradeným zmluvným pokutám (704,21€), neumoreným daňovým stratám (23 222,91€), záväzkom 36 mesiacov po splatnosti (907,22€) , rezervám nedaňovým (206 000 €) a vytvorila k nim odloženú daňovú pohľadávku vo výške 579 411,99€.

10. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím, ktorého sa týkajú.

11. Leasing a iné dlhodobé záväzky.

Majetok prenajatý na základe finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, operatívny leasing vykazuje ako svoj majetok príslušná leasingová spoločnosť.

Majetok a záväzky nemala Spoločnosť zabezpečený derivátmi . U dlhodobého finančného leasingu Spoločnosť preklasifikovala časť dlhodobých záväzkov, ktorých splatnosť bude v období od 1.1.2015 do 31.12.2015 do krátkodobých finančných záväzkov vo výške € 499722 (Súvaha pasíva B.III.10).

Spoločnosť taktiež preúčtovala dlhodobý záväzok voči spoločnosti Agromat o časť záväzku splatnú v roku 2015 o mínus 29 045 € do ostatných krátkodobých záväzkov.

12. Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu Bratislava I. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Spoločnosť má vytvorený rezervný fond do výšky predpisu.

13. Cudzí mena

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Výnimkou sú prijaté a poskytnuté preddavky, ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané

.

14. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. O ročných bonusoch Spoločnosť účtuje formou krátkodobej

rezervy, pričom kalkulácia vychádzala z evidencie obratu na zmluvných partnerov a zmluvných bonusových sadzieb. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

15. Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasné daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

F. Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

3. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie						
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účtovného obdobia		30194				0	
Prírastky		26125				44940	
Úbytky							
Presuny						27111	
Stav na konci účtovného obdobia		56319				17829	
Oprávk							
Stav na začiatku účtovného obdobia		29231					
Prírastky		2407					
Úbytky							
Stav na konci účtovného obdobia		31638					
Opravné položky							
Stav na začiatku účtovného obdobia							
Prírastky							
Úbytky							
Stav na konci účtovného obdobia							
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účtovného obdobia		963				0	
Stav na konci účtovného obdobia		24681				17829	

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie						
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniiteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účtovného obdobia		29157				0	
Prírastky		1037				297	
Úbytky						297	
Presuny							
Stav na konci účtovného obdobia		30194				0	
Oprávky							
Stav na začiatku účtovného obdobia		25920					
Prírastky		3311					
Úbytky							
Stav na konci účtovného obdobia		29231					
Opravné položky							
Stav na začiatku účtovného obdobia							
Prírastky							
Úbytky							
Stav na konci účtovného obdobia							
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účtovného obdobia		3237					
Stav na konci účtovného obdobia		963					

Poistenie majetku

Majetok je poistený u ČPP poisťovne na všeobecné riziká vo výške obstarávacej hodnoty t.j. vo výške 16,1 mil.€.

5. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskytnut é preddavky na DHM
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	204857	9196199	10160401			120994	31877	
Prírastky	3987	103895	289353			3257	450857	
Úbytky			713910				481969	
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia	208844	9300094	9735844			124251	765	
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		2976430	7874670			66570		
Prírastky		414832	770045			12385		
Úbytky			712846					
Stav na konci účtovného obdobia		3391262	7931869			78955		
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	204857	6219769	2285731			54424	31877	
Stav na konci účtovného obdobia	208844	5908832	1803975			45296	765	

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskytnut é preddavky na DHM
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	204857	7345155	8530620			89466	27285	
Prírastky		1851044	1782044			31528	3881025	
Úbytky			152263				3876433	
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia	204857	9196199	10160401			120994	31877	
Oprávk								
Stav na začiatku účtovného obdobia		2616722	7220041			55292		
Prírastky		362980	794616			11278		
Úbytky		3272	139987					
Stav na konci účtovného obdobia		2976430	7874670			66570		
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	204857	4728433	1310579			34174	27285	
Stav na konci účtovného obdobia	204857	6219769	2285731			54424	31877	

6. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	5850000
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	XXX

Záložné právo je v prospech VÚB a.s.

10. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie z OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	1937	34		1937	34
Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	1937	34		1937	34

Spoločnosť vytvára účtovnú OP posúdením individuálneho rizika ich nezaplatenia v pôvodnej nominálnej výške. Použila konsolidačné sadzby, a to: po splatnosti 0-185 dní=0%, 186-365 dní = 50%, nad 365 dní = 100%.

11. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu			

Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3537661	583228	4120889
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	448025	33275	481300
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	250726		250726
Iné pohľadávky	97449		97449
Krátkodobé pohľadávky spolu	4333861	616503	4950364

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	616503	868014
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	4333861	4054675
Krátkodobé pohľadávky spolu	4950364	4922689
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu		

12. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	XXX	XXX
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	2600729
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	XXX

Pohľadávky sú založené záložnou zmluvou voči VÚB a.s. ako krytie úverových zmlúv, kde 6,59 mil. € predstavuje horný limit záložného práva podľa záložnej zmluvy č.1740/2012/ZZ

13. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	13924	9372
Bežné bankové účty	2071	1644
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	15995	11016

17. Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé spolu	175398	277796
Iné- bonus č.6 Metro	175398	277796
Náklady budúcich období krátkodobé spolu	242950	211614
Nájomné	74861	73596
Iné- bonus Metro č.6, úroky fin. leasing poistné	168089	138018
Príjmy budúcich období krátkodobé spolu	0	6057
Iné- nájom a vedľajšie služby sklad Goodman	0	6057

G. Informácie o údajoch na strane pasív súvahy**19. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	302233
Rozdelenie účtovného zisku	
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	302233
Výplata podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	302233

Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	

20. Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy					
Odmeny, prémie					
Odchodné, odstupné					
Reklamácie a záručné opravy					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Iné					
Dlhodobé rezervy spolu					
Krátkodobé rezervy					
Nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia	91164	127510	91164		127510
Odmeny, prémie	35000	70000	35000		70000
Odchodné, odstupné					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	3300	3300	3300		3300
Vypustené emisie do ovzdušia					
Bonusy, skontá, rabaty		136000			136000
Reklamácie a záručné opravy					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Iné	89790	86168	89790		86168
Krátkodobé rezervy spolu	219254	422978	219254		422978

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy					
Odmeny, prémie					
Odchodné, odstupné					
Reklamácie a záručné opravy					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Iné					
Dlhodobé rezervy spolu					
Krátkodobé rezervy					
Nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia	119769	91164	119769		91164
Odmeny, prémie		35000			35000
Odchodné, odstupné					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	3000	3300	3000		3300
Vypustené emisie do ovzdušia					
Bonusy, skontá, rabaty					
Reklamácie a záručné opravy					
Nevyfakturované dodávky majetku					
Iné	46499	89790	46499		89790
Krátkodobé rezervy spolu	169268	219254	169268		219254

21. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	1043775	1183560
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	4614505	5198926
Krátkodobé záväzky spolu	5658280	6382486
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden až päť rokov	978420	1674273
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	978420	1674273

Krátkodobé záväzky v bežnom účtovnom období sa navýšili reklasifikáciou dlhodobých záväzkov splatných do jedného roka na krátkodobé, a to finančný leasing istina o + € 499722 (viď tab č.27+úvod bod č.11.) a o záväzok voči spoločnosti Agromat splatný do 1 roka o +29 045€. (úvod bod č.11.)

22. Informácie k časti F. písm. v) a časti G. písm. f) prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	2402822	1827772
Odpočítateľné	2402822	1827772
Zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	207646	48627
Odpočítateľné	207646	48627
Zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	23223	953832
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	579412	622651
Uplatnená daňová pohľadávka	-43239	-152856
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-43239	-152856
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

23. Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	60787	72078
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	35089	46787
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	35089	46787
Čerpanie sociálneho fondu	33748	58078
Konečný zostatok sociálneho fondu	62128	60787

25. Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé bankové úvery, pôžičky					
Kontokorent VÚB a.s.	EUR	1,919	31.12.2015	1388204	1055411
Dlhodobé bankové úvery, pôžičky					
Investičný VÚB a.s.	EUR	2,979	30.9.2018	3388153	4271653
Pôžička HOPI CZ	EUR	1,84	28.2.2015	95566	595566
Krátkodobé finančné výpomoci					
Spolu				4871923	5922630

26. Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období krátkodobé spolu	30796	39 564
Iné-daň z nehnuteľnosti, cestovné, poisťné ap.	30796	39 564

27. Informácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	499722	916292		534293	1263875	0
Finančný náklad	45199	40925		62489	78244	0
Spolu	544921	957217		596782	1342119	0

H. Informácie o výnosoch**28. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách**

Oblasť odbytu	Mrazené potraviny 604***		Logistické služby 602***		Spolu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
SR	19062093	21295457	15093808	13814644	34155901	35110101
ČR +EU	0	0	4226847	4141542	4226847	4141542
Spolu	19062093	21295457	19320655	17956186	38382748	39251643

29. Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Označenie	Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A.	Výnosy pri aktivácii nákladov	0	0
A.1.	Aktivácia materiálu a tovaru		
A.2.	Aktivácia vnútroorganizačných služieb		
A.3.	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku		
A.4.	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku		
B.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	651761	661535
B.1.	Predaj dlhodobého majetku	50167	73822
B.2.	Predaj materiálu	170775	250051
B.3.	Dotácie na hospodársku činnosť		
B.4.	Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku		
B.5.	Emisné kvóty		
B.6.	Výnosy z odpísaných pohľadávok		
B.7.	Zmluvné pokuty a penále		
B.8.	Iné (náhrady škôd, inventúrne prebytky)	430819	337662
C.	Finančné výnosy	1042	7213
C.1.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov		
C.2.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku		
C.3.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku		
C.4.	Výnosy z precenenia cenných papierov		
C.5.	Výnosy z precenenia derivátov určených na obchodovanie		
C.6.	Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku		
C.7.	Výnosové úroky	6	12
C.8.	Kurzové zisky, z toho:	1036	7201
C.8.1.	Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	167	89
C.9.	Iné		
D.	Mimoriadne výnosy	0	0

30. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	19320655	17956186
Tržby za tovar	19062093	21295457
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	38382748	39251643

I. Informácie o nákladoch**31. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch**

Označenie	Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A.	Náklady za poskytnuté služby	10297343	9567781
A.1.	Opravy a udržiavanie	989407	1073115
A.2.	Cestovné	230724	175491
A.3.	Náklady na reprezentáciu	12816	11698
A.4.	Nájomné	903597	883223
A.5.	Náklady na inzerciu, reklamu	10574	9602
A.6.	Právne a ekonomické poradenstvo	112785	14131
A.7.	Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	6600	6600
A.7.1.	Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	6600	6600
A.7.2.	Iné uisťovacie audítorské služby		
A.7.3.	Súvisiace audítorské služby		
A.7.4.	Daňové poradenstvo		
A.7.5.	Ostatné neaudítorské služby		
A.8.	Tvorba a zúčtovanie rezerv na služby	13219	13493
A.9.	Iné (preprava tovaru, oper.leas.,mýto,IT, stráž.služba a i.)	8017621	7380428
B.	Ostatné náklady z hospodárskej činnosti	1693944	1862133
B.1.	Dane a poplatky	- 6860	232900
B.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku	1194672	1168913
B.3.	Opravné položky k dlhodobému hmotnému majetku a dlhodobého nehmotnému majetku	0	0
B.4.	Zostatková cena dlhodobého majetku	1024	12276

B.5.	Predaný materiál	0	0
B.6.	Dary	2000	3400
B.7.	Zmluvné pokuty a penále	115749	104001
B.8.	Odpis pohľadávky		0
B.9.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	- 1903	- 4773
B.10.	Tvorba a zúčtovanie rezerv		
B.11.	Manká a škody z účtov 548 a 549	170080	135127
B.12.	Iné (hav.,povinné,majetkové poistenie a i.)	219182	210289
C.	Finančné náklady	245271	266475
C.1.	Predané cenné papiere a podiely		
C.2.	Nákladové úroky	236363	241485
C.3.	Kurzové straty, z toho:	8908	18530
C.3.1.	Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1751	1918
C.4.	Náklady na precenenie cenných papierov		
C.5.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku		
C.6.	Náklady na krátkodobý finančný majetok		
C.7.	Náklady na derivátové operácie		
C.8.	Náklad z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku		
C.9.	Iné	8218	6460
D.	Mimoriadne náklady	0	0

32. Informácie k časti J. písm. a) až e) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	28302
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

J. Informácie o daniach z príjmov.**33. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov**

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	651227	x	x	455092	x	x
Teoretická daň	x	143270	22,00	x	104671	23,0
Daňovo neuznané náklady	352391	77526	11,90	671804	154515	33,95
Výnosy nepodliehajúce dani	-59560	-13103	-2,01	-11189	-2573	-0,56
Umorenie daňovej straty	-930610	-204734	-31,43	-1115707	-256613	-56,39
Spolu	13448	2959	0,45	0	0	0
Splatná daň z príjmov	x	2959	0,45	x		
Odložená daň z príjmov	x	43239	6,63	x	152856	33,59
Celková daň z príjmov	x	46198	7,09	x	152859	33,59

K. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch**34. Informácie k časti K. prílohy č. 3 o podsúvahových položkách**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	456110	505408
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcii derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu	1416014	1798168
Iné položky		

L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe sú tieto:

- Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) ťahače Scania v počte 29 ks uzatvorené zmluvy do roku 2017 , pričom stav podsúvahového záväzku tvorí hodnotu 456110 €. Ročné náklady na nájomné sú približne 277405 €.
- Spoločnosť má v nájme (finančný prenájom) nákladné vozidlá a skladové technológie od štyroch leasingových spoločností s dobou splatnosti do roku 2019 a so zostatkovou hodnotou dlhodobého záväzku vo výške 1416014€. Ročné nájomné predstavuje 544921€.

M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky.**37. Informácie k časti M. prílohy č. 3 o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov**

Druh príjmu, výhody a	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov b			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov c		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy	119666					
	41000					
Nepeňažné príjmy						
Peňažné preddavky						
Nepeňažné preddavky						
Poskytnuté úvery						
Poskytnuté záruky						
Iné						

38. Informácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Tabuľka č. 1

Spriaznená osoba a	Kód druhu obchodu b	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		1	2
		Časť 1 - Suma obchodu	Časť 1 - Suma obchodu
		Časť 2 - Suma neukončeného obchodu	Časť 2 - Suma neukončeného obchodu
HOPI s.r.o. SUJ kúpa tovaru/mat	01	439148	2442406
HOPI Hungária SUJ nákup služby	03	0	3150
HOPI s.r.o. SUJ nákup služby	03	255078	730944
HOPI s.r.o. SUJ predaj tovaru	02	1000	49236
HOPI s.r.o. SUJ predaj služby	03	3351036	2857999
HOPI Holding a.s. SUJ predaj služby	02	171	0
HOPI Holding a.s. SUJ nákup služby	03	239557	0

Sesterské účtovné jednotky a	Kód druhu obchodu b	Bežné účtovné obdobie 1	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
HOPI Hungária / DUJ iné poskytnutie	11	0	0
HOPI s.r.o. / DUJ nájom vozidiel	11	0	1949
HOPI s.r.o./ DUJ pôžička prijatá	08	95566	595566
HOPI s.r.o./ DUJ platený úrok z pôžičky	11	8516	13534
HOPI Hungária / DUJ nájom vozidiel	11	0	0
HOPI s.r.o./ DUJ kapitalizácia záväzky	11	0	0

N. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky

.O. Informácie o vlastnom imaní

39. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	132776				132776
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	4726111				4726111
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	65122				65122
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1314907			302233	1617140
Neuhradená strata minulých rokov	-4822536				-4822536
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	302233	605029		-302233	605029
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	132776				132776
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	4726111				4726111
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	65122				65122
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	312325			1002582	1314907
Neuhradená strata minulých rokov	-4822536				-4822536
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1002582	302233		-1002582	302233
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

P. Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	651227	455092
A. 1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.) (+/-)</i>	1449334	1422100
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1194672	1168913
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	0	0
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	0	0
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	0	0
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-1903	-4773
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	68351	76205
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	0	0
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)	236363	241484
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-6	-12
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	0	-89
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	0	1918
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-48143	-61546
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	0	0
A. 2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú</i>	-63196	-1101818

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	<i>súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)</i>		
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	27675	21796
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-333102	-1237506
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	297581	113894
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	0	0
	<i>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A. 2.)</i>	2037365	775374
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	6	12
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-236363	-241484
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	0	0
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	0	0
	<i>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A1. až A. 6.)</i>	1801008	533902
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	0	-3
A. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	0	0
A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	0	0
A.	<i>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A. 9.)</i>	1801008	533899
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-43954	-1037
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-369370	-2076791
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	0	0

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	0	0
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	50167	73822
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	0	0
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	0	0
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	0	0
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	0	0
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	0	0
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)	0	0
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)	0	0
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)	0	0
B. 16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	0	0
B. 17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	0	0
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-363157	-2004006

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	<i>Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)</i>	0	0
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	0	0
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	0	0
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)	0	0
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	0	0
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	0	0
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	0	0
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)	0	0
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	0	0
C. 2.	<i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 10.)</i>	-1765664	1740714
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	0	0
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)	0	0
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	0	1818748
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	-883500	-763500
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	0	0
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-500000	-298433
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenájatej veci (-)	-382164	0
C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	0	2098489
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	0	-1114590

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)	0	0
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)	0	0
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)	0	0
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	0	0
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	0	0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-1765664	1740714
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) súčet A + B + C)	-327813	270609
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	-1044395	-1313175
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-1372208	-1042566
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	0	-1829
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-1372208	-1044395

Vysvetlivky

(1) Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.

(2) Daňové identifikačné číslo (DIČ) sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

(3) Kód SK NACE sa vyplní podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

(4) V bode č. 46 o informáciách k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami sa kód druhu obchodu vyplňuje takto:

Kód druhu obchodu	Druh obchodu:
01	kúpa
02	predaj
03	poskytnutie služby
04	obchodné zastúpenie
05	licencie
06	transfery
07	know-how
08	úver, pôžička
09	výpomoc
10	záruka
11	iné obchody

Použité skratky

kons. - konsolidovaný
 CP - cenný papier
 DFM – dlhodobý finančný majetok
 DHM – dlhodobý hmotný majetok
 DIČ – daňové identifikačné číslo
 DNM – dlhodobý nehmotný majetok
 DÚJ – dcérska účtovná jednotka
 IČO – identifikačné číslo organizácie
 OP – opravná položka
 PSČ – poštové smerové číslo
 ÚJ – účtovná jednotka
 VI – vlastné imanie
 ZI – základné imanie

Zostavené dňa: 12.3.2015	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: Križan Miroslav	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: Križan Miroslav	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo Fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou: Novák P. Piškanin M.
Schválené dňa:			